

اخبار



پرداخت مطالبات گندمکاران تا پایان مهرماه

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی گفت: بخشی از مطالبات گندمکاران پرداخت و مابقی نیز تا پایان مهرماه پرداخت خواهد شد.

به گزارش ایسنا، سهراب سهرابی با بیان اینکه در سال زراعی گذشته میزان خرید تضمینی گندم از ۱۰ میلیون و ۲۴۴ هزار تن گذشت، اظهار کرد: در حال حاضر نیز روزهای آخر خرید تضمینی گندم را طی می‌کنیم.

وی ادامه داد: در روز شنبه (۱۵ مهر) حدود ۵ هزار میلیارد تومان از طلب کشاورزان واریز و روزهای گذشته نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از مابقی مطالبات پرداخت شد.

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، افزود: تا پایان مهرماه نیز واریزی‌ها ادامه پیدا خواهد کرد.

وی تصریح کرد: خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته بیش از ۴۴ درصد و نسبت به دو سال قبل ۱۲۸ درصد رشد داشته است.

سهرابی همچنین در پایان گفت: میزان بذور تدارک دیده شده بیش از ۴۴۰ هزار تن است. تا به امروز هم بیش از ۱۵۰ هزار تن توزیع شده و عملیات بوجاری، فراوری و ضدعفونی بذور همچنان ادامه دارد.



بازار گوشت قرمز به ثبات رسید

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام گفت: با توجه به واردات گوشت و عرضه با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای شاهد ثبات قیمت در بازار هستیم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، منصور پوریان از ثبات قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: با استمرار واردات گوشت شاهد ریزش قیمت در روزهای آتی هستیم. او قیمت کنونی هر کیلو دام سبک را ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: براین اساس، قیمت هر کیلو لاشه ۴۱۰ تا ۴۱۵ هزار تومان بوده که نسبت به هفته‌های پیش ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان کاهش داشته است. پوریان از توزیع گوشت‌های وارداتی با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین خیر داد و گفت: گوشت‌های وارداتی تنظیم بازار با تولید داخل ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزار تومان اختلاف دارد که با عرضه آن در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین شاهد کاهش و رسیدن به نرخ منطقی در بخش دام و گوشت هستیم.



میوه‌های زمستانی و تابستانی ۴ فصل شدند

در گذشته علی‌رغم وجود ۴ فصل همزمان در کشور، میوه‌های فصل مختلف همیشه در دسترس نبود اما خوشبختانه چند سالی است فاصله ورود میوه‌ها و صیفی‌جات تازه به بازار کم شده است به طوری که سیب‌زمینی و پیاز تازه بلافاصله بعد از فروردین ماه به بازار می‌آیند.

عرضه میوه‌های پاییز و تابستانه در کنار یکدیگر، بازار هیچ گونه تغییری نسبت به هفته قبل نداشته است. اکنون قیمت هر کیلو پرتقال ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، خرمالو ۱۵ تا ۲۷ هزار تومان، ازگیل ۷۰ تا ۱۳۰ هزار تومان، لیموشیرین ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان، انار ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، انار صادراتی ۴۵ هزار تومان و نارنگی ۱۰ تا ۳۵ هزار تومان است. همچنین قیمت میوه‌های وارداتی نسبت به هفته گذشته تغییری نداشته است و قیمت موز اکوادور ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان، موز هندی ۳۷ تا ۴۵ هزار تومان و هر کارتن آناناس ۶ تا ۱۰ میلیون تا یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

میوه‌های زمستانی و تابستانی ۴ فصل شدند

اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به ورود زودتر میوه‌های پاییزی به بازار گفت: در گذشته علی‌رغم وجود ۴ فصل همزمان در کشور، میوه‌های فصل مختلف همیشه در دسترس نبود اما خوشبختانه چند سالی است فاصله ورود میوه‌ها و صیفی‌جات تازه به بازار کم شده است به طوری که سیب‌زمینی و پیاز تازه بلافاصله بعد از عید و در فروردین ماه به بازار می‌آیند. در واقع اکنون میوه‌های زمستانی و تابستانی ۴ فصل شده‌اند.

وی افزود: از چند سال گذشته تقریباً از ماه آخر تابستان میوه‌های پاییزی عرضه می‌شوند و اگر به عنوان نمونه نارنگی نوبرانه ترش بود اما اکنون نارنگی‌ها از ابتدا شیرین هستند. دلیل این موضوع هم به استفاده کشاورزان از تکنولوژی به روز در کشاورزی بازمی‌گردد که موجب رشد بازدهی و کیفیت محصول شده است. کارگر ادامه داد: اکنون دیگر کشاورزان منتظر عرضه میوه در فصل مربوط به خودش نیستند مثلاً هندوانه‌هایی که در شب پیدا به بازار می‌آیند تازه و در همان فصل در میاب برداشت شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با تأکید بر اینکه مدیریت مصرف میوه در کشور افزایش پیدا کرده است، گفت: میزان مصرف میوه نسبت به قبل کمتر شده است و دیگر میوه در مقادیر زیاد خریداری نمی‌شود. ما فراوانی میوه را داریم اما مصرف سابق را نداریم.

وفور و ارزانی در عرضه میوه‌های پاییزی

پیش‌بینی می‌شود تولید مرکبات و کیوی نسبت به سال قبل ۱.۵ تا ۲ برابر افزایش یابد

گزارش

نقیسه‌امامی

روزنامه نگار

می‌شوند. خوشبختانه امسال انواع میوه‌ها با سرمزادگی مواجه نشده‌اند و میوه‌های پاییزی هم با کمبود روبه‌رو نیستند.

به نظر می‌رسد مهم‌ترین دلیل قیمت نسبتاً مناسب میوه افزایش تولید باشد. رئیس هیأت مدیره اتحادیه باغداران کشور نیز در روزهای گذشته از رشد دو برابری تولید محصولات باغی با توجه به شرایط اقلیمی مناسب خبر داده بود. همچنین شادلو تأکید کرده بود: با توجه به شرایط مساعد تولید در اکثر استان‌ها، پیش‌بینی می‌شود که تولید مرکبات و کیوی نسبت به سال قبل ۱.۵ تا ۲ برابر افزایش یابد که البته برای جمع‌بندی نهایی تا پایان فصل برداشت باید منتظر ماند. به گفته شادلو براساس برآوردها، امسال بیش از ۵۰ درصد محصولات تولیدی در حوزه باغی باید صادر

شود تا دچار مشکلات بازار و خسارت تولیدکنندگان نباشیم. مصطفی دارایی‌نژاد رئیس اتحادیه باغروشان نیز بازار میوه و صیفی را

همراه با آرامش دانسته و پیش‌بینی کرده است با توجه به افزایش ۱.۵ برابری تولید میوه‌های پاییزی و میزان عرضه در برابر تقاضا و فراوانی

برش

آفت زدگی و سرمزادگی میوه نداشتیم

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی درباره قیمت میوه از ابتدای سال تاکنون گفت: امسال میانگین قیمت انواع میوه مناسب بود چون آفت‌زدگی و سرمزادگی نداشتیم. اگرچه قیمت بعضی از میوه‌ها از نظر خریداران بالا بود که واقعاً همین‌طور هم بوده است. اکنون گران‌ترین میوه در بازار آناناس است که وارداتی است و در زمره کم‌مصرف‌ترین میوه‌ها محسوب می‌شود. هندوانه و پیاز هم جزو ارزان‌ترین میوه و صیفی‌جات هستند. وی گران‌ترین میوه‌ها را مقطعی عنوان کرد و افزود: اگر قیمت میوه یا صیفی مانند پیاز یکباره بالا برود در پروسه‌ای ۱۵ تا ۲۰ روزه قیمت آن متعادل می‌شود تا دلیل به وجود آمدن گرانی رفع شود. کارگر اظهار کرد: میوه‌های نوبرانه بهار گران‌تر از نوبرانه‌های پاییزی هستند و امسال هم میوه‌های پاییزی با قیمت‌های بالا وارد بازار نشدند. وقتی میوه در زمان نوبرانگی گران نباشد، نشان‌دهنده فراوانی آن است. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با تأکید بر ضرورت استانداردسازی در تولید و عرضه میوه بیان کرد: انواع میوه‌ها باید دارای کد پیگیری باشند تا بتوان از این طریق محصول را از زمان تولید تا مصرف پیگیری کرد و چنانچه تخلفی در قیمت صورت بگیرد، مشخص شود در چه مرحله‌ای رخ داده است.



میوه‌های نوبرانه بهار گران‌تر از نوبرانه‌های پاییزی هستند و امسال هم میوه‌های پاییزی با قیمت‌های بالا وارد بازار نشدند. وقتی میوه در زمان نوبرانگی گران نباشد، نشان‌دهنده فراوانی آن است

طرح احیای قنوات و طرح‌های انتقال آب کشاورزی در ۳ سال

کشاورزی

قائم مقام قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت کشاورزی با بیان اینکه حدود ۹۰ میلیون هکتار اراضی کشور به اجرای عملیات آبخیزداری نیاز دارند، گفت: در قراردادهایی که با قرارگاه امام حسن (ع) منعقد شد، عملیات آبخیزداری، احیای قنوات و طرح‌های تأمین و انتقال آب کشاورزی به مدت سه سال اجرا می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، محمدعلی جوادی قائم‌مقام قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت کشاورزی و عضو هیأت مدیره مؤسسه جهاد توسعه، در خصوص اهمیت آبخیزداری اظهار داشت: قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت کشاورزی با رویکرد اجرای طرح‌های تحولی در وزارت جهاد کشاورزی، پیگیری لازم جهت انعقاد قراردادهای آبخیزداری و احیای قنوات را انجام داده است که با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) و با مشارکت مردمی و



نیروهای بسیج در ۳۱ استان کشور طی مدت کوتاه و با حجم کاری بالا انجام پذیرد. قائم‌مقام قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت کشاورزی با اشاره به برخی از مزایای اجرای طرح‌های مذکور گفت: در این طرح ۱۰ هزار رشته قنات احیا شده و حدود ۱۳ هزار استخر تأمین آب و بالغ بر ۳۶ هزار کیلومتر کانال و بسترهای انتقال آب ایجاد و همچنین در ۲۰ میلیون هکتار اراضی کشور عملیات آبخیزداری اجرا می‌شود. وی با تأکید بر اینکه گام اول در آبرسانی به کشاورزی، اجرای صحیح عملیات آبخیزداری است، تشریح کرد: در کشور حدود ۹۰ میلیون هکتار زمین به اجرای عملیات آبخیزداری نیاز دارند و در قراردادهای منعقد شده با قرارگاه امام حسن (ع) در سطح حدود ۲۰ میلیون هکتار از این اراضی، عملیات آبخیزداری در مدت سه سال اجرایی می‌شود. عضو هیأت مدیره مؤسسه جهاد توسعه خاطر نشان کرد: استخر تأمین آب و بسترهای انتقال آب است نخست‌آنکه اجرای آبخیزداری در حوضه آبخیز موجب پربابی سفره‌های زیرزمینی شده و در وهله بعد منجر به جلوگیری از ایجاد سیل و فرسایش خاک می‌شود.

جهش شدید قیمت گندم در بازارهای جهانی

بین‌الملل

خودکفایی ایران در تولید گندم نان با گزارش روز گذشته بلومبرگ مبنی بر رشد بیش از ۸ دلاری قیمت گندم جهانی، اهمیت بیشتری پیدا کرد. به گزارش فارس، اهمیت خودکفایی ایران در تولید گندم نان که امسال با خرید ۱۰ میلیون و ۲۴۴ هزار تن گندم از کشاورزان کشور رقم خورد، با گزارش دیروز بلومبرگ مبنی بر رشد ۸،۲۵ دلاری قیمت گندم در بازارهای جهانی اهمیت بیشتری پیدا کرد. گزارش افزایش قیمت جهانی گندم که در روزهای گذشته هم بارها تکرار شده بود، نشان‌دهنده بی‌ثباتی قیمت‌ها در بازار جهانی است و کشوری که واردکننده این محصول و دیگر کالاهای اساسی باشد از این بازار متضرر خواهد شد. سهراب سهرابی مجری طرح تولید گندم کشور در گفت‌وگو با فارس



اعلام کرد: «امسال خرید تضمینی گندم نسبت به سال گذشته ۴۴ درصد و نسبت به دو سال گذشته ۱۲۸ درصد افزایش یافته است.» علیرضا مهاجر معاون امور زراعت جهاد کشاورزی می‌گوید: با میزان خرید گندم امسال ۲ میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی داشتیم و مانع خروج این میزان ارز از کشور شدیم. طبق نظر کارشناسان، ایران با ۱۲ میلیون تن گندم می‌تواند در تأمین گندم خودکفا باشد، که به غیر از مصرف نان، در بخش‌های صنعت